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คํานํา 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย การจัดทําแผนพฒันาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2548  กําหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทําแผนยทุธศาสตรการพฒันา 
แผนพัฒนาสามป และแผนดําเนินงาน  สําหรับแผนดําเนินงาน ของเทศบาลตําบลหนองบัว ประจําป
งบประมาณ 2554  มีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกจิกรรมที ่
ดําเนินการจรงิทั้งหมด  ในพื้นที่ของเทศบาลตําบลหนองบัว ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2554 

  แผนดําเนินงานนี้ จะเปนประโยชนในการ  กําหนดทิศทางการพัฒนาเทศบาล 
ในอนาคต  อันจะกอใหเกิดการพฒันาที่ชัดเจนและเปนประโยชนแกประชาชนโดยสวนรวมตอไป 
 
 
       นายปญญา  สัตยกาญจน 
              นายกเทศมนตรีตําบลหนองบัว 
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บทนํา 
 
1.1 วัตถุประสงคของแผนดําเนินงาน 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทําพฒันาขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น พ.ศ.2548   กําหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น  จัดทํายทุธศาสตรการพัฒนา 
แผนพัฒนาสามป  และแผนดําเนินงาน  สําหรบัแผนดําเนินงาน ของเทศบาลตําบลหนองบัว ประจําป 
งบประมาณ 2554  มีจุดมุงหมายเพื่อ แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกจิกรรม 
ที่ดําเนินการจริงทัง้หมด  ในพื้นที่ของเทศบาลตําบลหนองบวั ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2554 

1.2  ขั้นตอนการจดัทําแผนดําเนินงาน 
  2.1   คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล รวบรวมแผนงาน  
โครงการพัฒนา ของเทศบาล หนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกจิ และหนวยงานอื่นๆ  
ที่ดําเนินการในพื้นที่ของเทศบาล  แลวจัดทํารางแผนดําเนินงานเสนอคณะกรรมการพฒันาเทศบาล 
  2.2  คณะกรรมการพฒันาเทศบาล พจิารณารางแผนดําเนนิงาน  แลวเสนอผูบรหิาร
เทศบาล ประกาศใชเปนแผนดําเนินงาน  ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนดําเนินงานภายในสบิหาวัน นับแต 
วันที่ประกาศเพื่อใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสบิวัน 

1.3 ประโยชนของแผนดําเนนิงาน 
1. ทําใหแนวทางในการดําเนินงานของเทศบาลฯ  มีความชัดเจนในการปฏิบัต ิ

มากขึ้น ลดความซ้ําซอนของโครงการ 
2. มีการประสานและบรูณาการ การทํางานกบัหนวยงานอืน่ 
3. การจําแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนดําเนินงาน จะทําให 

การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นป  มีความสะดวกมากขึ้น 
4.   เปนเครื่องมือสําคญัในการบรหิารงานของผูบริหารทองถิ่น  เพื่อควบคุมการ 

ดําเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมปีระสิทธิภาพ 
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บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ 

แผนดําเนนิงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2554 
เทศบาลตําบลหนองบัว อําเภอเมืองกาญจนบุรี  จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร / แนวทางการพัฒนา จํานวนโครงการ 
ที่ดําเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จํานวน 
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย 
ดําเนินการ 

1.  ยุทธศาสตร การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
1.1 แนวทาง  กอสรางเสนทางคมนาคม 
1.2 แนวทาง  พัฒนาระบบจราจร 
1.3 แนวทาง  ปรับปรุงและกอสรางทางระบายน้ํา ทอสงน้ํา 
1.4 แนวทาง  ขยายเขตไฟฟาสาธารณะ 
1.5 แนวทาง  พัฒนาแหลงน้ําเพื่ออุปโภค-บรโิภค 

13 
3 
1 
1 
1 
7 

12.03 
2.77 
0.92 
0.92 
0.92 
6.48 

3,836,000 
1,176,000 

20,000 
50,000 
60,000 

2,530,000 

15.96 
4.89 
0.08 
0.20 
0.24 
10.52 

 
กองชาง 
กองชาง 
กองชาง 
กองชาง 
กองชาง 

2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 
2.1 แนวทาง  พัฒนาและสงเสรมิอาชีพเพือ่เพิม่รายไดแกประชาชน 
2.2 แนวทาง  พัฒนาการเกษตรครบวงจร 

3 
1 
2 
 

2.77 
0.92 
1.85 

420,000 
300,000 
120,000 

1.74 
1.24 
0.49 

 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง จํานวนโครงการ 

ที่ดําเนินการ 
คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จํานวน 
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย 
ดําเนินการ 

3.  ยุทธศาสตรการพัฒนา  ดานสังคม 
3.1 แนวทาง  ควบคุมปองกันโรคตางๆ 
3.2 แนวทาง  สงเสริมสุขภาพใหความรูดานสาธารณสุขฯ 
3.3 แนวทาง  สงเสริมและพฒันาสุขาภิบาลอาหาร 
3.4 แนวทาง  สงเสริมสุขภาพอนามัย 
3.5 แนวทาง  สงเสริมการศึกษา 
3.6 แนวทาง  สรางสังคมแหงการเรียนรู 
3.7 แนวทาง  พัฒนาการศึกษา 
3.8 แนวทาง  สงเสริมคุณธรรมจริยธรรม 
3.9 แนวทาง  อนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณีวันสําคัญตางๆ 
3.10 แนวทาง  สงเสริมสนับสนุนสวัสดิการแกผูสูงอายุและดอยโอกาส 
3.11 แนวทาง  สงเสริมการเลนกีฬาและนันทนาการ 
3.12 แนวทาง  สงเสริมเครือขายทางสงัคมและสรางความเขมแข็ง 
                        ของครอบครัวใหมีคุณภาพชีวิตที่ดี 
3.13 แนวทาง  สนับสนุนบูรณาการโครงการ / กิจกรรมรวมกับ      
                        หนวยงานอื่น 

46 
6 
4 
1 
3 
6 
1 
1 
1 
5 
6 
1 
1 
 

10 
 
 
 
 
 

42.59 
5.55 
3.70 
0.92 
2.77 
5.55 
0.92 
0.92 
0.92 
4.62 
5.55 
0.92 
0.92 

 
9.25 

 

4,308,560 
90,000 
240,000 
100,000 
163,000 

1,337,560 
13,000 
35,000 
10,000 
875,000 

1,070,000 
40,000 
20,000 

 
315,000 

17.92 
0.37 
0.99 
0.41 
0.67 
5.56 
0.05 
0.14 
0.04 
3.64 
4.45 
0.16 
0.08 

 
1.31 

 
กองชาง 
กองชาง 
กองชาง 
กองชาง 

สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 

 
สํานักปลัด 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



ยุทธศาสตร / แนวทาง จํานวนโครงการ 
ที่ดําเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จํานวน 
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย 
ดําเนินการ 

4.  ยุทธศาสตรการพัฒนา  ดานการเมืองการบริหาร 
4.1 แนวทาง  สงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวมของประชาชน 
4.2 แนวทาง  เผยแพรประชาสัมพันธขอมลูขาวสาร 
4.3 แนวทาง  พัฒนาประสิทธิภาพในการบรหิารงาน 
4.4 แนวทาง  สงเสริมสวัสดิการบุคลากรของเทศบาล 
4.5 แนวทาง  พัฒนาประสิทธิภาพของบุคลากร 
4.6 แนวทาง  พัฒนาเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายไดของเทศบาล 
4.7 แนวทาง  พัฒนาและปรับปรงุเครื่องมอืเครือ่งใชในการปฏิบตัิงาน 
4.8 แนวทาง  ปรับปรุงและกอสรางสถานที่ปฏิบัตงิาน 
4.9 แนวทาง  การรักษาความสงบเรียบรอยของชุมชนและปองกนัฯ 
4.10  แนวทาง   พัฒนาสงเสรมิการกระจายอํานาจถายโอนภารกิจ 

35 
5 
1 
5 
4 
4 
2 
5 
1 
7 
1 

32.40 
4.62 
0.62 
4.62 
3.70 
3.70 
1.85 
4.62 
0.92 
6.48 
0.92 

15,189,880 
782,000 
15,000 

1,203,240 
10,220,490 

465,000 
2,000 

2,182,150 
- 

310,000 
10,000 

63.20 
3.25 
0.06 
5.00 
42.52 
1.93 
0.008 
9.07 

- 
1.28 
0.04 

 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 

สป./ คลงั/ชาง 
สป.,คลัง,ชาง 
สป.,คลัง,ชาง 

กองคลงั 
สป.,คลัง,ชาง 

กองชาง 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 

5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอม 
5.1 แนวทาง  ดูแลพัฒนาปรับปรุงภูมทิัศนและสิ่งแวดลอม 
5.2 แนวทาง  สรางจิตสํานึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากร 

                ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
     5.3   แนวทาง บําบัดฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

5.4   แนวทาง  ศึกษาและจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอม 

7 
1 
1 
 
1 
1 

6.48 
0.92 
0.92 

 
0.92 
0.92 

230,000 
100,000 
10,000 

 
10,000 

- 

0.95 
0.41 
0.04 

 
0.04 

- 

 
กองชาง 
กองชาง 

 
กองชาง 
กองชาง 
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ยุทธศาสตร / แนวทาง จํานวนโครงการ 
ที่ดําเนินการ 

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด 

จํานวน 
งบประมาณ 

คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หนวย 
ดําเนินการ 

 
5.5  แนวทาง  จัดการขยะ น้ําเสีย และมลพิษทางอากาศ 

     5.6  แนวทาง  การจัดการดานพลงังานและใชพลังงานทดแทน 
 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 

6.1 แนวทาง  พัฒนาเสริมสรางแหลงทองเที่ยวแหงใหมและปรับปรุง 
                       แหลงทองเที่ยวที่มอียูเดิม 
6.2  แนวทาง   พัฒนาสนับสนุนสงเสรมิกิจกรรมการทองเทีย่ว 
6.3  แนวทาง  สงเสรมิมาตรการรักษาความปลอดภัยใหทองเที่ยว 
6.4  แนวทาง  สงเสรมิประชาสัมพันธการทองเที่ยว 

 
1 
2 
 
4 
1 
 
1 
1 
1 

 
0.92 
1.85 

 
3.70 
0.92 

 
0.92 
0.92 
0.92 

 
100,000 
10,000 

 
50,000 
20,000 

 
- 

20,000 
10,000 

 
0.41 
0.04 

 
0.20 
0.08 

 
- 

0.08 
0.04 

 
กองชาง 

สํานักปลัด 
 
 

กองชาง 
 

สํานักปลัด 
สํานักปลัด 
สํานักปลัด 

 108 100 24,034,440 100  
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